БАРЬЕРЫ ИСКРОЗАЩИТЫ ПАССИВНЫЕ
«ЭЛЕМЕР-БИЗ 420-Eх»
Руководство по эксплуатации
НКГЖ.411531.007РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ
1 ВВЕДЕНИЕ .............................................................................................. 3
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ................................................ 3

Начальник ОТК
М.П.
 (личная подпись)  (расшифровка подписи)
 (год, число, месяц)
9 СВИДЕТЕЛЬСТВО ОБ УПАКОВЫВАНИИ
9.1 Барьер искрозащиты пассивный «ЭЛЕМЕР-БИЗ 420-Eх» завод-
ской номер № ______________________________________________
упакован научно-производственным предприятием «ЭЛЕМЕР» со-
гласно требованиям, предусмотренным в действующей технической
документации.
Упаковщик
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)
(год, месяц, число)
18
10 ПРАВИЛА ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ И ХРАНЕНИЯ
10.1 БИЗ транспортируются всеми видами транспорта в крытых
транспортных средствах согласно правилам, действующим на соот-
ветствующих видах транспорта.
10.2 Условия транспортирования БИЗ соответствуют условиям 5 по
ГОСТ 15150-69 при температуре окружающего воздуха от минус 50 до
плюс 50 ºС с соблюдением мер защиты от ударов и вибраций.
10.3 Условия хранения БИЗ на складе изготовителя и потребителя
соответствуют условиям 3 по ГОСТ 15150-69.
11 РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ
И ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ (ПОСТАВЩИКА)
11.1 Ресурс БИЗ 120000 ч в течение срока службы 12 лет в нор-
мальном режиме работы, в том числе срок хранения 6 месяцев с мо-
мента изготовления в упаковке изготовителя в складском помещении.
Указанный ресурс, срок службы и срок хранения действительны
при соблюдении потребителем требований действующей эксплуата-
ционной документации.
11.2 БИЗ без заменяемых предохранителей являются невосста-
навливаемыми изделиями и ремонту не подлежат.
11.3 Замена предохранителей БИЗ с заменяемыми предохраните-
лями (код при заказе «П») осуществляется в соответствии с п. 3.2.3.
19

26
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Пример записи обозначения при заказе
ЭЛЕМЕР-БИЗ 420-Eх - - - - -
1 2 3 4 5 6
1 Тип прибора
2 Код исполнения в зависимости от количества каналов прибора и
типа корпуса:
­ «К1-12» – одноканальный барьер в корпусе шириной 12,5 мм;
­ «К2-12»* – двухканальный барьер в корпусе шириной 12,5 мм.
3 Код минимального выходного рабочего напряжения Uраб при мак-
симальном токе нагрузки, равном 22,5 мА:
­ «15В»* – выходное напряжение не менее 15 В;
­ «16В» – выходное напряжение не менее 16 В;
­ «17В» – выходное напряжение не менее 17 В;
­ «18В» – выходное напряжение не менее 18 В;
­ «19В» – выходное напряжение не менее 19 В.
4 Код исполнения в зависимости от наличия заменяемых предохра-
нителей:
­ « – »– без заменяемых предохранителей;
­ «П»* – с заменяемыми предохранителями на 50 мА
5 Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (опция
«360П»).
6 Технические условия ТУ 26.51.82-177-13282997-2018.
* Базовое исполнение.
Примеры заказа
ЭЛЕМЕР-БИЗ 420-Eх К2-12 17 В П - ТУ 26.51.82-177-13282997-2018
1 2 3 4 5 6
ЭЛЕМЕР-БИЗ 420-Eх К1-12 15 В П 360 П ТУ 26.51.82-177-13282997-2018
1 2 3 4 5 6
27
ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ